
Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

SMLUVNÍ STRANY

1) Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970
sídlo: Tyršovo nám. 970, 560 02 Česká Třebová
IČO: 49314670

zastoupené Mgr. Josefem Menšíkem, ředitelem
dále jen „organizace“

2) Mgr. Karel Honí
sídlo: Chelčického 1138, 560 02 Česká Třebová, 
IČO: 736 52 326 
dále jen „Pověřenec“

I.
Základní ustanovení

Organizace je jako škola orgánem veřejné moci ve smyslu čl. 37 odst. 1. písm. a) 
Nařízení EU č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „GDPR“. Jako orgán veřejné moci je tak 
povinna mít pověřence pro ochranu osobních údajů.

II.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že služby pověřence pro ochranu osobních údajů pro 
organizaci bude zajišťovat Pověřenec.

III.
Práva a povinnosti Pověřence

Pověřenec bude vykonávat úkoly dle GDPR s tím, že zejména
• poskytuje řediteli a ostatním zaměstnancům organizace informace a poradenství 

o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany osobních 
údajů,

• monitoruje soulad s GDPR, dalšími právními předpisy, vnitřními předpisy a 
další dokumentací organizace v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení 
odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy zaměstnanců organizace,

• poskytuje na požádání poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 GDPR,



VI.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní 
doba začne běžet následující kalendářní měsíc po jejím doručení druhé smluvní straně. 
Tato smlouva se řídí právem České republiky. Ke kolizním ustanovením se nepřihlíží.

Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení 
obdrží každá ze stran jedno vyhotovení. Případné změny této smlouvy lze provádět 
pouze písemně formou dodatků ke smlouvě.

Adresy pro doručování veškerých písemností dle této smlouvy jsou uvedeny v úvodu 
této smlouvy. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti 
považují za doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není 
dotčeno právo doručovat písemnosti prostřednictvím datových schránek.

Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se 
smluvní strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této 
smlouvy je Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové.

Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy.
V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od 
výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení.
Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy či jejího dodatku.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, 
ani informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu zveřejní organizace.

V České Třebové dne A?.-.*?./??.!$.....  V České Třebové dne..íť‘A(?.\-.^)/Á>....

3


